令和６年４月１０日

生徒・保護者等各位

鹿島朝日高等学校

東京事務局

特別活動「第１回就職セミナー」（進路探求）の実施について（オンライン実施）

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、令和 6 年度卒業予定者を対象に「進路の決め方」に関する就職セミナーを下記

のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。

記

日  時  ：  令和６年４月２４日（水） 14：00～15：00

場  所  ：  自宅または一人一端末を使用した学習等支援施設での視聴

内  容  ： 進路探究就職セミナー「進路の決め方」

       卒業後に様々な進路があります。自分はどんな進路に進もうか迷っている生

徒やもうすでに決めている生徒など、状況は様々だと思います。進路を決める

際、何を基準に決めたらよいのか又自分が決めた進路に進むにはどんなスケ

ジュールですすめたらよいのかについて講演していただきます。

講 師 ：  NPO法人 キャリア Base代表 草場 勇介 氏

認  定  ：  特別活動 1単位時間分

※当日の参加・アンケート提出をもって認定いたします。

集  合  ：  自宅視聴の場合は 13時 50分までに Zoom にアクセスしてください。

視聴方法：  学習等支援施設のパソコン又は自身のスマートフォンやタブレットなどを各

自用意し、Zoom にて視聴してください。

持ち物  ：  筆記用具

申込締切：  令和６年 4月 18日（木）12 時までに所属する学習等支援施設に申し込みを

してください。

連絡先  ：  当日の遅刻、欠席等の連絡は所属学習等支援施設の先生に連絡してください。

注意事項：  ①集合時間を過ぎての参加はできません。

②ネットの不具合等が発生した場合は、所属する学習等支援施設の先生に申

し出てください。

③当日のアンケート提出が無い場合は、特別活動の認定ができません。

以上